8 Vide Acta S. Sedis, Vol. VII, p. 416, et Vol. I, p. 616. 

Acta, tom. IX, fase. CI. 17 
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« suberat tunc temporis Episcopo B. habebatque quas-
« dam paroecias filiales, a se aliquo modo dependentes, 
(( inter quas duae sitae erant in finibus ecclesiasticae di
ce tionis, quibus nomen Collis A. et Mons M. cum iure 
cc percipiendi ab hisce paroeciis annuas decimas, quo iure 
« ab immemorabil i gaudebat, et fruebatur. Verum erecta 
<( nova Dioecesi M. paroeciae hetruscae distractae sunt a 
« supradict is Episcopis, et omnes Episcopo M. cesserunt. 
« Hinc factum est ut Hetrusca Archipresbyteralis S. Mar
ee t ini ab Episcopali B. iurisdictione transieri t ad Episco-
<e p u m M. duae vero paroeciae Collis A. et Montis M. po-
<e sitae in ditione Pontificia, Episcopo B. remanser in t : 
<e quapropter Ecclesia S. Mart ini duas filiales paroecias 
« amisit. Cum autem ven tum est ad requisitionem deci-
ee marum, duae paroeciae Collis A. et Montis M. abnuerun t 
ee eas solvere ut in antecessum Archipresbytero S. Mart ini , 
«e ea ducti ratione quod Ecclesia S. Mart ini non ampl ius 
<e earum Matr ix esset, et proinde evanueri t t i tulus propter 
ee quem decimas recipiendi ab eis iam habebat. Archi-
te presbyter aegre tuli t pr ivat ionem istam, nec adductae 
ee rat ioni acquievit, recursum habui t ad Curiam Episco-
ee palem B. a qua nondum decisiva responsio prodiit. Non 
<e modicum interim tempus defluxit, ex quo hae contro-
« versiae coeperunt, et diut ius expectare orator sibi obesse 
<e duxit, et proinde ad S. Concilii Congregationem recurri t 
ee pro solutione ». 

Disceptatio synoptica. 

Praemoni tum fuit extra controversiam fuisse, quod 
Parochus S. Mart ini an tequam Dioecesis M. iussu Pon
tificis erigeretur, in pacifica possessione const i tuebatur ab 
immemorabil i tempore percipiendi decimas a paroeciis 
Collis A. et Montis M. Quod liquido constat ex li t teris 
eiusdem Ordinarii ad S. C. Congr. t ransmissis pro infor
matione. Quapropter to tam quaestionem posi tam fuisse 
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in hoc; u t r u m nempe Pontificis dispositio, qua n imi rum 
Paroecia S. Mart ini Dioecesi M. paroeciae vero Collis A. 
et Montis M. Dioecesi B. adiectae fuerunt, id efficere po
tuerit , ut parochus S. Mart ini suum ius decimandi super 
duas paroecias praefatas amiseri t nec ne. 

E A QUAE IURI PAROCHI S. MARTINI FAVENT. Dispositionem 
Summi Pontificis, de qua sermo est, haud sustulisse eius
modi ius dubi tar i nequit . Nam ut quis exturbari valeat 
ex ant iquissima et pacifica sui iuris possessione, necesse 
est ut Pontifex Maximus de plenitudine potestatis huic 
iuri expresse deroget; vel ut novus ordo ex Principis di
spositione inductus, eius generis, naturaeque sit, ut ex se 
intrinseca vi et ratione ius illud, t a m q u a m incompos-
sibile cum novo rerum statu excludat. Atqui neu t rum 
in themate dici posse videtur. Etenim, quod at t inet pri
m u m caput, licet Pontifex, pro suprema, qua insignitur 
potestate, ius tertio quaesi tum adimere possit, a t tamen 
supponi non debet (et hoc solemne in iure pr incipium 
est) quod ius istud eripere velit, nisi expresse et formiter 
hoc declaret. I t a in cap. Pastorali 19 de Privil. et can. 
de Eccles. 25 q. 2 et Can. Nunc vero 9 q. S. Et regula Can
cellariae 18 de non tollendo ius quaesi tum. I t a e t iam Ea-
gnan. ad cap. Ceterum de rescriptis, et de Rubeis De
cis. 217 p. IX tom. 1, Rec. ait « hinc est quod sacrosan-
« ctum atque inviolabile est hoc iuris axioma, quod num-
« quam in dubio praesumendum est, Pr incipem in alte-
« rius d a m n u m vel praeiudicium disponere voluisse ». 
Atqui in apostolicis litteris erectionis novae Dioecesis, 
nul lum omnino verbum occurrit, quo praefato decimandi 
iuri derogetur; ergo supponi neque potest neque debet 
quod ius illud Parocho S. Mart ini ereptum fuerit; sed po
tius tenendum esse videtur illud religiose fuisse servatum.